www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

126 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCIV

ld:09FECSA5427B0B8E

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 001/2023.

CONTRATO N" 007.28.0312023

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jurldica de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº. 01.812.823/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro,
sao Miguel da Baixa Grande • PI, CEP 64.378-000, neste ato repiesentado por sua atual Prefeita
Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob o nº
554.622.003-15 e, do outro lado. ·

CONTRATADA: LUMIAR PRODUTOS E SERVIÇOS L TOA, CNPJ nº 44.569.604/0001-29, com sede
estabelecida na Rua Rodrigues Alves, 2010, Lourival Parente, Teresina-PI, por seu representante
legal, administrador Sr. Rafael Soares da Silva, CPF: 011 .141 .033-90.

•
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADA MANUAL EM
PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRAND,E.

FUNDAMENTO LEGAL: ar!. 24, lnc. 1, da Lei 8.668/93 e demais noilnas pertinentes.

DATA DA ASSINATURA: 28/03/2023
VALOR TOTAL: R$ 17.106,09 (dezessete mil, cento e seis-~is e nove centavos).
VIGêNCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM
NATUREZA DE DESPESA: 339039 .
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 28 de março de 2023.

ld:0471AFC3CC530B8A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ,
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 007/2023.

PROCESSO Nº 007/2023

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO
MENDES TEXEIRA, no uao de liuu atrlbulç6e• legal•, faz uber a todo■ quanto a pruante
publicação virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dl•penH de Licitação
n°007/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE CAPINA, ROÇADA MANUAi. EM
PREDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE. •
EMPRESA: LUMIAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 44.569.604/0001-29, com sede
estabelecida na Rua Rodrigues Alves, 2010, Lourlval Parente, Teresina-PI. •
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes. r
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

,
Sio Miguel da Baixa Grande • PI, 27 de março de 2023.

Publique-se.

.__,~44-~~ ,~~••'
Maria da Conceição Mendes Teixeira
Prefeita Municipal ·

ld :030E6A4B6EC90B9B

ESTADO DO PIAUI •
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 008/2023.

CONTRATO N" 008.28.0312023

•
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado do Piaul, Avenida Júlio
Texeira, s/n, Centro, na cidade de São Miguel da Baixa Grande/PI inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurldicas do Ministério da Fazenda, sob o nº 30.365.156/0001-37, por seú representante, o
Secretário Municipal de Educação, Francisco da Cruz Carlos, brasileiro, portador do CPF sob o nº
846.279.213-49 e, do outro lado. ·

CONTRATADA: LUMIAR PRODUTOS E SERVIÇOS L TOA, CNPJ nº 44.569.604/0001-29, com sede
estabelecida na Rua Rodrigues Alves, 2010, Lourival Parente, Teresina-PI, por seu representante legal,
administrador Sr. Rafael Soares da Silva, CPF: 011 .141 .033-90 .

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PINTURAS NAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.

FUNDAMENTO LEGAL: ar!. 24, lnc. I, da Lei 8.668/93 e demais normas pertinentes.

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2023
VALOR TOTAL: R$ 29.926,60 (vinte e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos\
VIGêNCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000 ,
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM,
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 30 de março de 2023.

V)'))wQ) ~-1..U... lL ~~
( M1rt1 GNlne de Moura

Pl'lltlldente da CPL

ld:030E6A4B6EC90893

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001·88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO r
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 008/2023.

PROCESSO Nº 008/2023

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no U80 de IUII atrlbulç6el legal1, faz Hber I todo■ quanto I pruante publlcaçlo
virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a DlapenH de Llcltaçlo n• 00812023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PINTURAS NAS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE.
EMPRESA: LUMIAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 44.569.604/0001-29, com sede
estabelecida na Rua Rodrigues Alvas, 201 O, Lourlval Parente, Teresina-PI. •
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no ar!. 24, lnc. 1, da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Slo Miguel da Baixa Grande • PI, 29 de m1rç6 de 2023.

Publique-se.

v~de-¼x,,:,cf.;;, . ';~ ;~)
Maria da Conceição Mandes Texalra
Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org